poteslas altribuit, impendere pacem, domare superbos et quietis subjectorum eversores, débita

delere, honoráre virtutes et vitia ubilibet confugare; ad quae omnia quantum regalis mens

sii disposita, vestri oratores nobis verissime nuntiarunt, quo sic de vestra perfectissima

dispositione, quam ad vota inconcussam subUmitatis vestrae tenemus, et conditionibus haruui

partium duximus imbuendus, (?) quod majestati imperiali, cui in ejus adventu parati sumus

ou)nein lavoris actionem possibilem exhibere, per eorum relationem plenius elucebit, haud

aliquid ex nostn parte deficiel, quod nostrae possibilitas integritatis circa regalium com-

placentiam mandatorum atque facultas poterit devotionis ostendere. Regale solium vestrum,

cui nos et hune populum vestrum devotissima genuflexione committimus, conservet in ion-

gum aeterni misericordia salvatoris et ad exsecutionem propositum laudabile vestrae Sereni-

tatis educat. Scriptum .

Andere Briefe . Fenzels in Angelegenheiten Italiens,

aj (Treb. C, 3. f. 136».;

Fidelis diiecte! Si débita meditatione pensasses, quantum deceat Caesareos nuntios

venerari et in sua conservari justitia, nuUalenus praesumpsisses venerabilem Ubaldinum
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archiepiscopiim Turritanuni, consiliaruni nostrum devotum dilectum, nostrae majestatis nun-

tiiinij spoliarc suo prioralu sancli Stephani ad pontem Floren, et iilium tuum intrudere in

eodem, contra mandátm apostolicum et in gravem displicentiam regiae majestatis. Verum

ne videaniur dicti consiliarii nostri gravem injuriam conniventibus oculis praeterire , devo-

tionem tuain requirinius et rogamus ex corde, quatenus ob reverentiam nostrae regiae maje-

statis, cujus in hac parte res agilur, libère et quiete restituas eidem Ubaldino, vel procura-

tori suo pro eo, dictum prioratum, omni impedimento cessante; alioquin praeter indigna-

tionis nostrae gravem aculeuni,^ quem contra te regia celsitudo non indigne conciperet, ad-

versum te per censuras legales et poenas débitas a sacris legibus iotroduclas , sicut ratio

justitiaque dictaverint, procedemus. Datum . .

*i (Treb. C, 3. f. 103*.;

Ad Romanos, ut adhaereant papae, exhortatoiia.

Nobiles, fidèles dilecti! fides et experta devotio, quibus inter alios imperii

sacri fidèles clarius in conspectu nostrae celsitudinis piaefulgetis, argumentum nobis firmae

fiduciae praebuerunt, ut in omnibus, quae personam Sanctissimi in Christo patris et

domini, domini Bonifacii divina providenlia papae noni ac nostrum respiciunt, de vobis

amodo firmius et fiducialius confidamus. Sub hoc itaque proposito vobis dudum scripsisse

recolimus , ut in obedientia et fide praedicti domini nostri summi pontificis debeatis con-

stanter persistere, nec vos ab eodem pateremini per quempiam amovere, praesertim cum

tarn nos, quam etiam nostri et imperii sacri electores et principes et magnates prae-

dictum dominum nostrum et nullum alium fateamur verum esse Christi vicarium et Petri

legitimum successorem. Et quia intelleximus et ad nostrum pridem pervenit auditm,

quod illustris Francorum rex una cum consanguineis et adhaerenlibus suis ad hoc solerler

invigilet et diligentia operosa laboret, ut praefalus dominus nosler juri sibi in sede aposto-

lica compeienti cedere, honoremque suuin in manus, quod absit, tradere debeat alié-

nas, quodque per vos ad id faciendum, si nécessitas forte deposceret, arceri debeat et

conipelli: nos id ipsum fore inconveniens arbitrantes, talia de vobis in conspectu nostro

referentibus fidem noluimus, sed nec nunc adhuc volumus credulain adhibere; propter quod

ex hac et aliis arduis causis ad praefati domini nostri et vestram praesentiam legales amba-

siatores nostros proponimus breviter destinandos
,

qui vos de même nostra et singulis

circumstantiis debebunt et poterunt distinctius informare. Fidehtatem igitur vestram accu-

rato studio requiriinus et hortamur, desiderantes ex animo, quatenus in casum, quo quis-

piam vos ab adhaesione piaefati domini nostri forsitan conaretur avertere, quod extunc

talem ab audientia vestra repellere, ac in obedientia dicti domini nostri , prout huc usque

fecistis, velitis constanter et firmiter permanere, gratum in hoc majestali nostrae et sifjnan-

ter acceptam complacentiani ostensuri; prout etiam in bis et aliis occurrentibus nostris hujus-

modi Johannes VVestfali canonicus Pragensis , capellanus noster devotus, dilectiones vestras

debebit et poterit distincte informare.
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Cj (Cap. H, 3. /. 67.)

Mittit consüiarios suos ad partes Italiae loco sui, et petit, ut císdem fîdes íd dicendis adhibeatur.

Nobilis fidelis dilecte! Licet in hoc nostriim firmiter propositum diu resederit, ut

ad partes Italiae, quas ex absentia nostra multipliciter involvi cognoscimus, pro imperii

sacri republica nec non tranquillitate et universis ejusdem imperii fidelibus, quantum

altissimus concederet, realiter procurandis, nostrum niaturaremus accessum : tamen qualitas

atque magnitude grandium agendorum, natalium sedium , generis et regnorum nostrorum

Stateram, dignitaiem et pondus tangentium, nos compellunt ad praesens in hoc vim hujus-

modi noslrae propriae facere voluntati. Verum tamen fidelis carissime, ne tu et praedictae

partes Italiae, nobis absentibus , fructu necessariae nostrae providenliae diutius careatis:

ecce venerabilem principem d. et H.de.. consiliarium et fidelem nostrum dilectuin, de latere

nostro sumptos et in partem nostrae soUiciludinis evocatos, ad te de nostris arduis inten-

tionibus, tam stalum ecclesiae sanctae Romanae, quam etiam imperii tangcntibus distinctius

informatos, deliberate cum pleno mandate pracsentialiter destinavimus; desiderantes et Fid.

Tuam seriöse requirentes, quatcnus dictos consiliarios nostros, dum ad te pervenerint, gra-

tanter ut decet recommissos tibi suscipere , benigne tractarc et ipsis in solidm, quae tibi

nostro nomine retulerint, plenam et indubit.itam fidem apponere, nec non juxta referen-

dorura exigentiam opporturiam velis efTectualiter diligentiam exhibere non minus, quam si

nostra Serenitas tibi desuper loqueretur et praesentialiter tecum esset, .
aj (Cap. fí, .3. /. 66. Treb. C, 3 /. 84*.)

Allegat impedimenta veniendi Italiam, mittens cerlos nuntios, ut eisdem fides adhibeatur.

Nobiles fidèles dilecti! Inviti cogimur ingressum nostrum ad partes Italiae pro inibi

disponenda republica et imperialibus negotiis prosequendis tanto jam tractu temporis pro-

rogare, quem rêvera, nisi regni nostri, fratrum nostrorum et Almaniae partium imperii per-

plexa negotia ab ejus felici prosecutione subducerent, vobis in proximo procul dubio spon-

deremus. Ut autem de felicis adventus nostri vicinitate firma vobis praebeatur fiducia, de

grata quoque dispositione processuum, ac etiam super nonnullis aliis certis et arduis causis,

nostrum et imperii sacri statum concernentibus , et intentionibus nostris possitis plenius

edoceri, mittimus ad vos venerabilem devotum, illustrem . . ducem . . consanguineum

principes , et spectabilem . . de . . fidelem consiliarios , ambasiatores et nuntios de latere

nostro sumptos nostros dilectos, super hujusmodi de mente nostra sufi'icientius inslructos,

desiderantes, quatenus eisdem, vel uno absente duobus aliis, velitis in dicendis fidem per

omnia credulam adhibere, et ea, quae nostro nomine petenda seu requirenda duxerint, ad

eum finem pcrducere, quem speramus. In eo enim nobis praegratam complacentiam faciet

vestrae fidelatatis aiTeclio, cujus dignabimur ex animo reminisci oc.

c> (Trcb. C, 3. /. 89*.;

Miratur de dilatione nuntii et hortatur, ut dirigatur ambasiata prius compromi.ssa sine ulteriori dilatione.

lUustris princeps sincère dilecte! Dudum tam a tuis quam a nuntiis nostris rela-

tione nobis facta reccpimus, qiialiier nobilis G. comes de Vrs. alias de F. in legalione . . et
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aliis negotiis ad nos debucrat advenisse. Verum cjusdem adventus hucusque , nesci-

nius quibus causis praepcdicnlibus , est omnimodo retardalus. Super quo tanto aniplius

anuiiiramur, et nondum expcditionis conscquuntur effectum , (sie) dicti . . absentia procu-

rante, non valent cíTcctui debito mancipari. Ideoque dilectionem tuam studiosius requi-

rimus et bortamur aíTectuose, volenles, qualcnus praefatum G. ad nos debeas sine dilatione

qualibet destinare. Sin autem dictus G. forsitan , quod non credimus, venire non posset,

saltem alium de tuis fidelibus, qui inter nos et te confidentcr tractare et finire valeal, diri-

gere non retardes; volumus cnim cum eíTectu complere omnia, quae fuerint facienda, juxta

tuum consilium. INec in antea in iis, quae nobis consulenda duxeris , nioram aliquam

faciemus , sed cum instantia et celeritate tua consilia ad finem celerem dirigemus ; rogantes

etiam dilectionem tuam, quatenus tibi facta noslra fidelitate consueta cordi suscipiens, eisdem

factis nostris tam coram domino nostro A. quam J. ct alias ubi opus fuerit, aliquorsum

nos contingere poterunt
,
pro utilitale et honore regio sis inlentus. Insuper certam amici-

liam per te cordialiler dcsideramus implei'i, prout te nobilis B. de X. consiliarius fidelis

noster dilectus plenius informabit. Scimus enim et per operis eiTectum evidenter cogno-

vimus in te fidelilatem eximiam et sincerum amoris aiTectum, quibus lamquam servitor

slrenuus regiae majestatis personam prosequeris per omnia, quae honoris et commodi

noslri concernunt incrementum
;
quorum erga te et domum tuam favore condigno memores,

tibi fidelitatis tuae merita dignabimur opportunis favoribus compensare dc.

33*
Viscont ische Briefe.

«> (. , 6. /. 476.)

Johannes Galeaz dux Mediolani etc. Papiae Virtutumque comes ac Pisarum , Sena-

rum et Perusii dominus.

Reverendissime pater, magnifici amici nostri praecarissimi ! Fervet in nobis

ardor inextinguibilis et nusquam nostris e visceribus exradicanda fidelitas
,

quibus veluti

tenacissima ancora sublimationi conservationique gloriosae Lucimburgensis domus indesinen-

ter afficimur. Et ideo nil protinus nobis possibile omittere dispositi, ut sacra dignitas impe-

rialis domum non exeat, ad serenissimos dominos nostros, dominos Romanorum et Ungariae

reges et (sie) emittimus venerabilera capellanura et orátorem nostrum praedilectum, dominum

J. de G. abbatem monasterii sancti Benedicti civitatis nostrae Placentiae, de mente nostra

plenius instructum. Cui etiam nonnuUa commisimus vobis nostri parte oretenus expli-

canda ; cujus lelatibus placeat rogamus tamquam nobis fidei plenitudinem irapertiri, paratis

ad placita vestra quaeque. Datum Papiae die oc.

»J (Treb. C, [6. /. 47».;

Reverendissime pater et amice carissime! Per relatus spectabilis militis, domini

Georgii de Canalis, a praesentia serenissimi domini nostri Romanorum regis nuperrime

regressi, laeto animo percepimus, quam favorabiliter et gratiose benivolas vices vestras in
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quibuscumque honorem et bonum nostrum statum concernentibus apud regiam majestátem

suam interposuislis et in futurum inierponere disposilus estis, quamvis nulla praecesserunt

merita, quibus tanta benivolentia nobis affici debeatis. Ex quibus quidem Paternitati vestrae

reddimur impensius obligati, dispositi vos in nostrum carissimum et singulárem amicum

habere, ac totis temporibus reputare, vosque in quibuscumque negotiis nostris indubitata

fíducia requirere ; Paternilatem eandem alTectuose rogantes, ut vice versa Paternitas ipsa in

quibuscumque nobis possibiHbus eadem fiducia nos requirere velit, disposilis equidem et

semper paratis ad singula sibi grata. Datum Papiae, die .
Job. Galeaz dux Mediolani dc. Papiae

ac Virtutum comes.

Cj (Treb. C, 6. /, 47.)

Reverendissimo in Christo patri et amico nostro carissimo, domino P. (?) dei gratia

archiepiscopo Pragensi.

Reverendissime in Christo pater et amice noster carissime! Quam prompte, quam

favorabihter , quah alTectione, qualique ardore in negotiis nostris quibuscumque Paternitas

vestra operetur et in futurum sit operari disposita, satis per relatus spectabiiis consiHarii

nostri dilecti domini egorii de Canalis, comitis sancti Vrsii , plenissima démonstrations

collegimus, de quo plénum contentamentum assumentes, Paternitati eidem gratiarum uber-

rimas actiones exsolvimus, dispositi eandem in singulis negotiis nostris fiducialiter requirere,

et rogantes, ut si qua vobis grata possumus pro vobis quomodolibel adimplere, nus pla-

ceat cum indubitata fiducia requirere, ad quaeque ejusdem Palernitatis placida paratos.

Datum Cusaghi die XVIII Decembris MCCCC (sie).

Johannes Galeaz dux Mediolani .
Papiae ac Virtutum comes.

D. König Wenzel und der römische Hof. 138i — i408.

34«

fVenceslaus R. et B. rex cardinalem Pileum de Prata A. S. L. in suum principem ccnsiliarium

recipit, assignando eidem provisionem septimanalem xx marcarum in moneta Kutnensi, (Treb.

c, ./. 16.;

. 1381.

Recipit cardinalem in principem consiliarium.

Wence.slaus etc. Reverendissimo in Christo patri domino etc. principi consiliario

et amico nostro carissimo gratiam etc. Reverendissime pater, princeps consiliarie! etc. Dum
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aniorem cximiiim, inlimae caritatis zelum, magnae devotionis affectum, circunispeclam pru-

dentiam, moruin gravitatem, limpidae vcstrae mentis industriam et nonnullaruin aliarum

virtulum insignia, quibus nedum nostrun) et imperii sacri, verum eliam sacrosanctae Ro-

manae (8 et domini noslri summi pontificis, domini Ur. papae Ví stalum commodum

et honorem pio favore, benivolis studiis et soiiicituiine, quibus nobis longo jam temporis

tractu ad exstirpandum in Alamaniae partibus et in imperio sacro eri ores scismaticos, et

pro exaltatione catholicae fidei, status nostri ae etiani reipublicae gratis et virluosis tuis con-

siüis adhacsisli, pia considcratione rite pensamus': profecto non immerito personam vestram

dignis laudum tilulis attollimus, benignisijue nostris prosecjuimur aííeclibus, gratiis et favore.

Et quanujuam pro hiis P. V. condignas rependere gratias noqueamus, in aüqualem tamen

hujusmodi virtuosorum operum recompensam vos, amicum nostrum carissimum, non impro-

vide sed animo deliberato et de certa nosira scientia, in principem et consiliarium nostrum

cum provisione XX marcarum Kutnensis numeri, LVIII grossos pro marca qualibet compu-

tando P. V. de camera nostra, ubicumque nos esse conligerit, septimannliter et ebdomada

qualibet, ad vitae nostrae dumtaxat tempora solvendarum, assumpsimus et aliorum prin-

cipm consiliarorum nostrorum coetui liberaliter aggregamus; decernentcs et regio sta-

tuentes edicto, quod universis et singulis juribus, privilegiis, indullis et gratiis, quibus ceteri

principes consiliarii nostri utuntur vel poiiuntur quomodolibet et quae spectant ad officium

hujusmodi consuetudinc vcl de jure, uti, gaudcre debeatis etiam et potiri. Mandamus igitur

universis et singulis principibus , ecclesiasticis et secularibus, comitibus, vicecomitibiis,

nobilibus, vicariis, capitaneis, militibus, clientibus, civilatuni, oppidorum et villarum conimu-

nitatibus et earum rectoribus, celerisque nostris et imperii sacri subditis et fidelibus nostris